GABINETE DO VEREADOR JONES DE MORAES SILVA E MARCELO

MORAES CARVALHO

INDICAÇÃO CONJUNTA Nº02/2024

                        Excelentíssimo Senhor Presidente,

Indico na forma regimental à mesa diretora, após lida e aprovada por este poder

legislativo, seja encaminhado por ofícios ao chefe de poder executivo municipal, a

presente indicação no sentido de promover:

- A CONTRATAÇÃO DE UM MÉDICO ESPECIALISTA EM

ENDOCRINOLOGIA PARA GOVERNADOR NEWTON BELLO.

JUSTIFICATICA:

Responsável por diagnosticar e tratar doenças relacionadas com os hormônios e o

metabolismo, o endocrinologista cuida desde doenças muito prevalentes como diabetes,

obesidade, distúrbios de tireoide entre outras. Por- tanto, solicitamos a contratação desse

profissional para atender a nossa população que sofre com esses tipos de doenças.

N. Termos,

P. Deferimentos.

        Sala das sessões da Câmara Municipal de Governador Bello, Estado do Maranhão,

05 de abril de 2024.

_____________________________________

Jones de Moraes Silva

Vereador

_____________________________________

Marcelo Moraes Carvalho

Vereador